

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과  
 정책: 지적행정 구현  
 단위: 토지공개념 업무 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                 | 예산액                    | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---------------------------------------|------------------------|------------|---------|
| 토지정보과                                 | 177,744                | 228,122    | △50,378 |
|                                       | 시비 9,000<br>구비 168,744 |            |         |
| 지적행정 구현                               | 150,536                | 208,210    | △57,674 |
|                                       | 시비 9,000<br>구비 141,536 |            |         |
| 토지공개념 업무 추진                           | 63,216                 | 62,480     | 736     |
| 개별공시지가 산정                             | 41,416                 | 41,060     | 356     |
| 201 일반운영비                             | 28,642                 | 28,610     | 32      |
| 01 사무관리비                              | 24,592                 | 24,560     | 32      |
| ○지가조사 홍보물 제작                          | 1,055                  |            |         |
| · 현수막 70,000원*6개소*3회*1/2              | 630                    |            |         |
| · 입간판 25,000원*17개소*2회*1/2             | 425                    |            |         |
| ○개별지가 검증수수료                           | 18,956                 |            |         |
| · 산정지가                                | 16,756                 |            |         |
| 40,000원*30,100/(43,000/1,088)*1.1*1/2 | 16,756                 |            |         |
| · 이의신청 40,000원*100필지*50%*1.1*1/2      | 1,100                  |            |         |
| · 의견제출 40,000원*100필지*50%*1.1*1/2      | 1,100                  |            |         |
| ○개별공시지가 결정통지문 서식 제작                   | 1,155                  |            |         |
| 70원*30,000매*1.1*1/2                   | 1,155                  |            |         |
| ○지가조사 운영용품                            | 3,426                  |            |         |
| · 복사용지 20,000원*50박스*1/2               | 500                    |            |         |
| · 프린터 토너(컬러) 160,000원*2대*3회*1/2       | 480                    |            |         |
| · 프린터 토너(흑백) 99,000원*2대*4회*1/2        | 396                    |            |         |
| · 플로터 잉크 170,000원*10개*1/2             | 850                    |            |         |
| · 플로터 용지 60,000원*40롤*1/2              | 1,200                  |            |         |
| 02 공공운영비                              | 4,050                  | 4,050      | 0       |
| ○개별공시지가 결정통지문 발송 우편료                  | 4,050                  |            |         |
| 270원*30,000매*1/2                      | 4,050                  |            |         |
| 202 여비                                | 1,350                  | 1,350      | 0       |
| 01 국내여비                               | 1,350                  | 1,350      | 0       |
| ○개별공시지가 조사 10,000원*3명*45일             | 1,350                  |            |         |
| 203 업무추진비                             | 400                    | 400        | 0       |
| 03 시책추진업무추진비                          | 400                    | 400        | 0       |
| ○공시지가조사 업무추진 400,000원                 | 400                    |            |         |
| 301 일반보상금                             | 11,024                 | 10,700     | 324     |
| 08 공익근무요원보상금                          | 11,024                 | 10,700     | 324     |
| ○지적행정 업무보조                            | 11,024                 |            |         |
| · 봉급 117,000원*3명*12월                  | 4,212                  |            |         |
| · 중식비 6,000원*3명*22일*12월               | 4,752                  |            |         |
| · 교통비 2,600원*3명*22일*12월               | 2,060                  |            |         |

부서: 토지정보과  
 정책: 지적행정 구현  
 단위: 토지공개념 업무 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                     | 예산액                  | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|---|----------------------|------------|------|
| 개발부담금 과징                                  | 20,000               | 20,000     | 0    |
| 201 일반운영비                                 | 20,000               | 20,000     | 0    |
| 01 사무관리비                                  | 20,000               | 20,000     | 0    |
| ○개발부담금 산정용역 및 감정평가 수수료<br>2,000,000원*10개소 | 20,000               |            |      |
| 부동산중개업소 관리                                | 1,800                | 1,420      | 380  |
| 201 일반운영비                                 | 1,800                | 1,420      | 380  |
| 01 사무관리비                                  | 1,800                | 1,420      | 380  |
| ○부동산중개업자 실무용 책자 제작<br>4,500원*400권         | 1,800                |            |      |
| 지적민원서비스 제공                                | 11,043               | 11,501     | △458 |
|   | 시비 4,000<br>구비 7,043 |            |      |
| 지적현장민원실 운영                                | 4,000                | 4,000      | 0    |
|   | 시비 4,000             |            |      |
| 101 인건비                                   | 4,000                | 4,000      | 0    |
|   | 시비 4,000             |            |      |
| 04 기간제근로자등보수                              | 4,000                | 4,000      | 0    |
| ○지적현장민원실 업무보조 4,000,000원                  | 4,000                |            |      |
|   | 시비 4,000             |            |      |
| 지적민원 발급                                   | 4,926                | 4,861      | 65   |
| 201 일반운영비                                 | 4,926                | 4,861      | 65   |
| 01 사무관리비                                  | 3,726                | 3,661      | 65   |
| ○민원발급 운영용품                                | 3,726                |            |      |
| · 증명발급 용지 20,000원*50박스                    | 1,000                |            |      |
| · 프린터 토너(컬러) 160,000원*1대*4회               | 640                  |            |      |
| · 프린터 토너(흑백) 99,000원*1대*4회                | 396                  |            |      |
| · 복사기 토너 180,000원*1대*2회                   | 360                  |            |      |
| · 팩스 토너 110,000원*1대*3회                    | 330                  |            |      |
| · 인증기 소모품 100,000원*1대*4회                  | 400                  |            |      |
| · 전산기기 유지 30,000,000원*2%                  | 600                  |            |      |
| 02 공공운영비                                  | 1,200                | 1,200      | 0    |
| ○지적현장민원실 전기료 100,000원*12월                 | 1,200                |            |      |
| 토지이용계획확인원 발급                              | 2,117                | 2,640      | △523 |
| 201 일반운영비                                 | 2,117                | 2,640      | △523 |
| 01 사무관리비                                  | 2,117                | 2,640      | △523 |
| ○토지이용계획확인원 발급 운영용품                        | 2,117                |            |      |
| · 증명발급용지 20,000원*20박스                     | 400                  |            |      |
| · 프린터 토너(컬러) 160,000원*1대*4회               | 640                  |            |      |
| · 프린터 토너(흑백) 99,000원*1대*3회                | 297                  |            |      |
| · 복사기 토너 180,000원*1대*2회                   | 360                  |            |      |

부서: 토지정보과  
 정책: 지적행정 구현  
 단위: 지적민원서비스 제공

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목            |                                    | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|----------------------------------|------------------------------------|--------|------------|---------|
|                                  | · 팩스 토너 110,000원*1대*2회             | 220    |            |         |
|                                  | · 인증기 소모품 100,000원*1대*2회           | 200    |            |         |
| 지적 관리                            |                                    | 11,195 | 11,095     | 100     |
| 지적공부 관리                          |                                    | 3,227  | 3,127      | 100     |
| 201 일반운영비                        |                                    | 2,347  | 2,247      | 100     |
| 01 사무관리비                         |                                    | 900    | 800        | 100     |
| ○지적공부관리                          |                                    | 900    |            |         |
|                                  | · 지적측량 소모품 200,000원                | 200    |            |         |
|                                  | · 토지이동신청서 서식 제작 200,000원           | 200    |            |         |
|                                  | · 지적관련 안내 홍보물 제작 500,000원          | 500    |            |         |
| 02 공공운영비                         |                                    | 1,447  | 1,447      | 0       |
| ○지적측량성과 검사자 재정보험료 230,950원*3명    |                                    | 693    |            |         |
| ○토지이용계획확인원 담당자 재정보험료 220,000원*1명 |                                    | 220    |            |         |
| ○항온항습기 수리 4,500,000원*6%*1회       |                                    | 270    |            |         |
| ○항온항습기 필터교체 66,000원*4회           |                                    | 264    |            |         |
| 203 업무추진비                        |                                    | 880    | 880        | 0       |
| 03 시책추진업무추진비                     |                                    | 880    | 880        | 0       |
|                                  | ○측량표지조사 업무추진 480,000원              | 480    |            |         |
|                                  | ○지적업무 추진 400,000원                  | 400    |            |         |
| 한국토지정보시스템 관리                     |                                    | 7,968  | 7,968      | 0       |
| 201 일반운영비                        |                                    | 7,968  | 7,968      | 0       |
| 01 사무관리비                         |                                    | 2,660  | 2,660      | 0       |
| ○지적도면 자동제도시 소모품                  |                                    | 2,000  |            |         |
|                                  | · 지적도면 자동제도시 잉크 165,000원*8개        | 1,320  |            |         |
|                                  | · 벨터Assy 500,000원*1개               | 500    |            |         |
|                                  | · 헤더 90,000원*2개                    | 180    |            |         |
| ○한국토지정보시스템 용지 66,000원*10롤        |                                    | 660    |            |         |
| 02 공공운영비                         |                                    | 5,308  | 5,308      | 0       |
| ○한국토지정보시스템 소프트웨어 유지보수            |                                    | 5,308  |            |         |
|                                  | · 공간D/B엔진(도형가속성 연결장치) 261,800원*12월 | 3,142  |            |         |
|                                  | · 미들웨어(프로그램간 연결장치) 81,400원*12월     | 977    |            |         |
|                                  | · 리포팅 툴(민원발급용 출력물 지원) 37,400원*12월  | 449    |            |         |
|                                  | · 공간D/B엔진(지적공부측량) 30,800원*12월      | 370    |            |         |
|                                  | · 공간편집도구(도면편집수정) 30,800원*12월       | 370    |            |         |
| 도로명주소 사업                         |                                    | 65,082 | 123,134    | △58,052 |
|                                  | 시비                                 | 5,000  |            |         |

부서: 토지정보과  
 정책: 지적행정 구현  
 단위: 도로명주소 사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목            | 예산액                  | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|----------------------------------|----------------------|------------|---------|
|                                  | 구비 60,082            |            |         |
| 도로명주소 시설을 관리                     | 46,670               | 106,522    | △59,852 |
| 401 시설비및부대비                      | 45,000               | 90,458     | △45,458 |
| 01 시설비                           | 45,000               | 90,458     | △45,458 |
| ○도로명 주소 명판 설치                    | 30,200               |            |         |
| · 차량용 도로명판 250,000원*20개          | 5,000                |            |         |
| · 보행자용 도로명판 220,000원*80개         | 17,600               |            |         |
| · 예고용 도로명판 300,000원*10개          | 3,000                |            |         |
| · 벽면용 도로명판 80,000원*50개           | 4,000                |            |         |
| · 기초번호판 60,000원*10개              | 600                  |            |         |
| ○도로명주소시설 유지보수                    | 10,800               |            |         |
| · 도로명판 교체 300,000원*1,800개*0.02   | 10,800               |            |         |
| ○LED건물번호판 설치 200,000원*20개소       | 4,000                |            |         |
| 403 자치단체등자본이전                    | 1,670                | 0          | 1,670   |
| 02 공기관등에대한대행사업비                  | 1,670                | 0          | 1,670   |
| ○도로명주소 기본도 현행화사업 1,670,000원      | 1,670                |            |         |
| 도로명주소 홍보                         | 10,500               | 10,500     | 0       |
|                                  | 시비 5,000<br>구비 5,500 |            |         |
| 201 일반운영비                        | 10,000               | 10,000     | 0       |
|                                  | 시비 5,000<br>구비 5,000 |            |         |
| 01 사무관리비                         | 10,000               | 10,000     | 0       |
| ○홍보용 기념품 등 제작 5,000원*2,000개      | 10,000               |            |         |
|                                  | 시비 5,000<br>구비 5,000 |            |         |
| 203 업무추진비                        | 500                  | 500        | 0       |
| 03 시책추진업무추진비                     | 500                  | 500        | 0       |
| ○도로명주소조기정착을 위한 업무추진 500,000원     | 500                  |            |         |
| 국가주소 정보시스템 관리                    | 7,912                | 6,112      | 1,800   |
| 201 일반운영비                        | 7,912                | 6,112      | 1,800   |
| 02 공공운영비                         | 7,912                | 6,112      | 1,800   |
| ○GIS 엔진 S/W 유지보수 26,600,000원*7%  | 1,862                |            |         |
| ○국가주소정보시스템(KAIS) 운영지원 6,050,000원 | 6,050                |            |         |
| 행정운영경비(토지정보과)                    | 27,208               | 19,912     | 7,296   |
| 기본경비                             | 27,208               | 19,912     | 7,296   |
| 기본경비                             | 27,208               | 19,912     | 7,296   |
| 201 일반운영비                        | 16,008               | 15,312     | 696     |
| 01 사무관리비                         | 16,008               | 15,312     | 696     |

부서: 토지정보과  
 정책: 행정운영경비(토지정보과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |               | 예산액   | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-----------------------|---------------|-------|------------|-------|
| ○기본업무수행 급량비           | 7,728,000원    | 7,728 |            |       |
| ○부서운영수용비              | 8,280,000원    | 8,280 |            |       |
| 203 업무추진비             |               | 4,200 | 4,200      | 0     |
| 04 부서운영업무추진비          |               | 4,200 | 4,200      | 0     |
| ○부서운영업무추진비            | 4,200,000원    | 4,200 |            |       |
| 401 시설비및부대비           |               | 4,000 | 0          | 4,000 |
| 01 시설비                |               | 4,000 | 0          | 4,000 |
| ○모빌렉 및 책장 미달이문 설치     | 4,000,000원*1식 | 4,000 |            |       |
| 405 자산취득비             |               | 3,000 | 400        | 2,600 |
| 01 자산및물품취득비           |               | 3,000 | 400        | 2,600 |
| ○복사기 교체               | 3,000,000원*1대 | 3,000 |            |       |